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Elektroda odniesienia, zwłaszcza dla układu ochrony anodowej
chłodnic płaszczowo-rurowych

Przedmiotem wynalazku jest elektroda odniesie¬
nia, zwłaszcza dla układu ochrony anodowej
chłodnic płaszczowo-rurowych dla kwasu siarko¬
wego.

Znane są elektrody odniesienia, które stanowi
Cu/nas. CuS04, Ag/AgCl, Zn/nas. ZnS04.
Opisane elektrody odniesienia nie nadają się do

pracy w sposób ciągły w tak agresywnym środo¬
wisku, jaik gorący kwas siarkowy.

Istota elektrody według wynalazku polega na
tym, że elektroda Pt/PtO jest usytuowana w osło¬
nie, wykonaniej z dielektryka, której środkowa
część jest osadzona w obudowie, korzystnie dwu¬
częściowej. Górna część obudowy dociska spręży¬
nę spoczywającą na podkładce, leżącej na rozsize-
rzcnej części osłony. Na górną część osłony jest
nałożony kołpak. Osłona ma kształt wydrążonego
walca połączonego z częścią rozszerzoną. Rozsze¬
rzona część osłony ma kształt dwóch stożków ścię¬
tych spoczywających jeden na drugim, a zakoń¬
czona jest wydrążonym walcem.

Dzięki zastosowaniu elektrody odniesienia, wed¬
ług wynalazku .gwarantuje się brak przebić elek¬
trycznych w czasie pracy chłodnicy, a więc praca
układu ochrony potencjostatycznej nie ulega za¬
kłóceniu. Ponadto nie występują przecieki kwasu
siarkowego, groźnego ze względu na jego agresyw¬
ność.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
schemat elektrody odniesienia w przekroju pio¬
nowym.

Elektrodę odniesienia stanowi drut platynowy,
na który naniesiona jest elektrochemicznie war¬
stwa tlenku platyny, tworząc elektrodę 1 Pt/PtO.
Elektroda 1 jest usytuowana w osłonie 2 wykona¬
nej z dielektryka, której środkowa część jest osa¬
dzona w dwuczęściowej obudowie 3, wykonanej
z dielektryka. Górna część obudowy 3 dociska
sprężynę 4 spoczywającą na podkładce 5, leżącej
na rozszerzonej części osłony 2. Na górną część
osłony 2 jest nałożony kołpak 6. .Rozszerzona część
osłony 2 ma kształt dwóch stożków ściętych spo¬
czywających jeden na drugim a zakończona jest
wydrążonym walcem,. który zanurzony jest w
chłodnicy płaszczowej 7. Jeden ze stożków ścię¬
tych spoczywa na wkładce oporowej 8.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektroda odniesienia, zwłaszcza dla układu
ochrony anodowej chłodnic płaszczowo-rurowych,
zawierająca elektrodę P.t/PtO, znamienna tym, że
stanowi ją elektroda (1) Pt/PtO usytuowana w
osłonie (2) wykonanej z dielektryka, której środ¬
kowa część jest osadzona w obudowie (3), korzyst¬
nie dwuczęściowej, przy czym górna część obu¬
dowy dociska sprężynę (4) spoczywającą na pod-
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kładce (5), leżącej na rozszerzonej części osłony (2)
a na górną część osłony (2) jest nałożony koł¬
pak <6).
2. Elektroda według zastrz. 1, znamienna tym,

że osłona (2) ma kształt wydrążonego walca po¬
łączonego z dwoma stożkami ściętymi spoczywają¬
cymi jeden ma drugim i zakończona jest wydrą¬
żonym walcem.
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